
3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA
CNPJ 38.267.731/0001-70

Rodovia Doutor Antonio Luiz Moura Gonzaga 3994 sala 01
Rio Tavares - Florianópolis/SC - CEP 88048300

contato@3deras.com.br – 48 9 9162 8511
PROPOSTA COMERCIAL– 21/05/24

Cliente:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO: 6023.2023/0001258-7
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO:  Registro  de  Preço  para  futura  e  eventual  aquisição  de  22  (vinte  e  duas) 
Fresadoras de Precisão para a rede FAB LAB LIVRE SP do Departamento de Fabricação 
Digital  (DFD),  da Coordenadoria  de Inclusão Digital  (CID),  da Secretaria Municipal  de 
Inovação  e  Tecnologia  (SMIT),  de  acordo  com  as  especificações  e  condições 
estabelecidas neste documento, constante no Termo de Referência Anexo I deste Edital.
A  empresa  3DERAS  MANUFATURA  DIGITAL  LTDA   inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
38.267.731/0001-70,  estabelecida  na  RODOVIA  DOUTOR  ANTONIO  LUIZ  MOURA 
GONZAGA  3994  SALA  01,  telefone/fax  nºs48  991628511,  e-mail 
CONTATO@3DERAS.COM.BR, propõe entregar o objeto licitado, nos seguintes preços e 
condições:

Produtos:
Fornecimento de fresadora de bancada.

Item Qtde Valor unitário Valor total

 

ITEM 1

ROUTER CNC – FRESADORA DE BANCADA

Fresadoras de Precisão para a
rede FAB LAB LIVRE SP do
Departamento de Fabricação
Digital (DFD), da Coordenadoria
de Inclusão Digital (CID)

Site do fabricante:

https://www.pietacnc.com/

Marca:  DAVI CNC
Modelo: DAVI02 

16 R$ 19.000,00 R$ 304.000,00

https://www.pietacnc.com/


ITEM 2

ROUTER CNC – FRESADORA DE BANCADA

Fresadoras de Precisão para a
rede FAB LAB LIVRE SP do
Departamento de Fabricação
Digital (DFD), da Coordenadoria
de Inclusão Digital (CID)

Site do fabricante:

https://www.pietacnc.com/

Marca:  DAVI CNC
Modelo: DAVI02 

6 R$ 19.000,00 R$ 114.000,00

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Volume de trabalho: 250 x 250 x 130 mm

Velocidade de operação: 3000 mm/min

Movimentação: Motor de passo NEMA 17 nos 3 eixos com fusos de esferas e guias lineares de esferas recirculantes com drivers  
dedicados

Usabilidade: Display LCD touchscreen colorido capacitivo

Resolução: 0,02 mm/passo

Peso: 35 kg

Spindle: 500 W 20000 rpm máx

Suporte ferramenta: pinça ER11

Conexão: USB/Wifi

Gabinete: fechado com estrutura em aço inoxidável com pintura eletrostática e PEAD para atenuação de ruído

Segurança: sensor de abertura de porta com parada automática

Alimentação: 110/220 V

Acessórios:

 - Cabo fonte AC

- Cabo USB

- Sensor probe

- Fresa reta extra

- Pinças 3, 4, 6 e 3.175 mm

- Parafusos de fixação das presilhas

- Chaves de aperto pinças

- Chaves allen

- Presilhas de fixação

- Fita de fixação

- Manual em português

https://www.pietacnc.com/


DAS CONDIÇÕES GERAIS:

01. Prazo da Ata de Registro de Preços: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados da data de assinatura.

02.  Prazo máximo de entrega será de 90 (noventa)  dias  corridos  contados  do dia  útil  seguinte  à emissão da Ordem de 
Fornecimento.

03. A entrega dos equipamentos ocorrerá em distintas localidades no município de São Paulo, as quais serão especificadas pela 
CONTRATANTE no momento da emissão da Ordem de Fornecimento, de acordo com a especificações do Termos de Referência,  
anexo I deste Edital.

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento  
integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos,  
relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a 
redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e demais normas complementares que  
disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei,  que tem condições de prestar os serviços no prazo assinalado,  independentemente dos 
demais  compromissos  porventura  existentes,  bem  como  que  prestará  os  serviços  de  acordo  com  as  características  e  
especificações contidas no Anexo I  do Edital,  respeitando as condições estabelecidas,  prazos, requisitos específicos,  enfim 
todas as especificações.

DA VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Condições de Pagamento:

Conforme edital

Dados bancários: 

Banco  SICREDI 748 Ag 00226 CC 959-3

OBS: Declaro que a proposta engloba todas as despesas relativas, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, fretes,  
transporte  vertical,  tributos,  remunerações,  despesas  fiscais,  trabalhistas    financeiras  e  quaisquer  outras  necessárias  ao 
cumprimento  da  obrigação.  Em  caso  de  omissão  deverá  ser  considerado  o  estabelecido  no  Instrumento  Convocatório. 
Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.



Florianópolis, 21 de Maio de 2024.

_____________________________________________________
3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA

Representante: Felipe de Barros Nassif

RG: 7646035 CPF: 027.491.130-24

Sócio Proprietário


		2024-05-21T15:33:54-0300




